35 quantum admirationis in animo meo, tantum desiderii reliquit.

Cogito, quo amico, quo viro caream. Implevit quidem annum septimum et sexagesimum, quae aetas etiam robustissimis satis longa est; scio. Evasit perpetuam valetudinem; scio. Decessit superstitibus suis, florente re publica, quae illi omnibus carior erat; et hoc scio. Ego tamen tamquam et iuvenis et firmissimi

40 morte doleo; doleo autem (licet me imbecillum putes) meo nomine. Amisi enim, amisi vitae meae testem, rectorem, magistrum. In summa dicam, quod recenti

35 quantum ... tantum admirationis f. desiderium, ii n.	– wieviel ... soviel – Bewunderung – Sehnsucht
36 cogitare implere, -eo, implevi, impletum septimus, a, um	– denken, beabsichtigen – vollenden – der siebte
37 sexagesimus, a, um robustus, a, um satis evadere (-o, evasi, evasum) + <i>Akk.</i> perpetuus, a, um	– der sechzigste – stark, kräftig – [hier:] ziemlich – einer Sache entgehen – ununterbrochen
38 superstes, superstitis sui, orum m. florere, -eo, florui	– überlebend – die Seinen, die Angehörigen – blühen, in Blüte stehen
39 tamquam iuvenis, iuvenis m. firmus, a, um	– gleichwie – junger Mann – stark; sicher, zuverlässig
40 dolere (-eo, dolui) + <i>Abl.</i> licet + <i>Konj.</i> imbecillus, a, um <i>meo nomine</i> amittere, -o, amisi, amissum	– über etwas Schmerz empfinden – wenn auch + <i>Indik.</i> – schwach – „um meinetwillen“ – loslassen, verlieren
41 testis, testis m. rector, rectoris m. magister, magistri m. <i>in summa</i> recens, recentis	– Zeuge – Leiter, Mentor – Lehrer – „zusammenfassend“, „im ganzen“ – neu, frisch

dolore contubernali meo Claudio dixi: „Vereor, ne neglegentius vivam.“

Proinde adhibe solacia mihi, non haec: „Senex erat, infirmus erat“ (haec enim novi), sed nova aliqua, sed magna, quae audierim numquam, legerim numquam.

45 Nam, quae audivi, quae legi, sponte succurrunt, sed tanto dolore superantur. Vale.

- | | |
|--|--|
| 42 contubernalis, is m.
vereri (-eor, veritus sum), <i>ne</i>
neglegens, neglegentis | – Freund
– fürchten, <i>daß</i>
– nachlässig, gleichgültig |
| 43 proinde
adhibere, eo, adhibui
senex, senis m.
infirmus, a, um | – deshalb
– hinzuziehen; [hier:] zeigen
– Greis
– schwach |
| 44 noscere, -o, novi, notum
numquam | – kennenlernen, [Perf.] kennen
– niemals |
| 45 succurrere, -o, succurri, succursum
superare | – einfallen, in den Sinn kommen
– überragen, überwinden |

C. PLINIUS VERANIAE SUAE S.

Scribis te absentia mea non mediocriter adfici unumque habere solacium, quod pro me libellos meos teneas, saepe etiam in vestigio meo colloces. Gratum est, quod nos requiris, gratum, quod his fomentis adquiescis; invicem ego epistulas
 5 tuas lectito atque identidem in manus quasi novas sumo. Sed eo magis ad desiderium tui accendor: nam cuius litterae tantum habent suavitatis, huius sermonibus quantum dulcedinis inest! Tu tamen quam frequentissime scribe, licet hoc ita me delectet, ut torqueat. Vale.